ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 октября 2013 г. № 588-п
          г. Брянск

О внесении изменений в постановление администрации Брянской области          от 29 декабря 2011 года № 1238 «Об утверждении государственной            программы Брянской области       «Управление государственными         финансами Брянской области»         (2012 – 2015 годы)»
В соответствии с постановлением администрации Брянской области от 01.06.2011 № 494 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Брянской области» Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Брянской области «Управление государственными финансами Брянской области» (2012 – 2015 годы), утвержденную постановлением администрации области от 29 декабря 2011 года № 1238 «Об утверждении государственной программы Брянской области «Управление государственными финансами Брянской области» (2012 – 2015 годы)» (с учетом изменений внесенных постановлениями администрации области от 31 мая 2012 года № 475, от 7 августа 2012 года № 718, от 21 декабря 2012 года № 1199, от 24 декабря 2012 года № 1231, 29 декабря 2012 года № 1380, постановлением Правительства области от 20 мая 2013               № 134-п, постановлением Правительства области от 2 сентября 2013 года № 473-п) согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Правительства Брянской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Е.И. Локтикову.
Губернатор

            Н.В. Денин

Приложение 1

к постановлению
Правительства Брянской области

от 21 октября 2013 г № 588-п
ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Брянской области

«Управление государственными финансами Брянской области»

(2012 – 2015 годы)

1. В паспорте государственной программы:
1.1. позицию «Соисполнители государственной программы» изложить в редакции:

«Администрация Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области;

государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Брянской области;

департамент внутренней политики Брянской области;

департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области;
департамент здравоохранения Брянской области;
департамент культуры Брянской области;

департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской области;

управление физической культуры и спорта Брянской области;
контрольно-счетная палата Брянской области;
управление мировой юстиции Брянской области;
департамент экономического развития Брянской области;
управление потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области»;
1.2. позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы» изложить в редакции: «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию государственной программы, - 10 648 867,5 тыс. рублей, в том числе:

2012 год – 2 747 401,2 тыс. рублей;

2013 год – 3 085 883,8 тыс. рублей;

2014 год – 2 398 877,0 тыс. рублей;

2015 год – 2 416 705,6 тыс. рублей.»;
1.3. в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» слова «объем государственного внутреннего долга Брянской области:

2012 год – не более 7200000,0 тыс. рублей;

2013 год – не более 6500000,0 тыс. рублей;

2014 год – не более 6000000,0 тыс. рублей;

2015 год – не более 5900000,0 тыс. рублей;»
заменить словами «отношение объема государственного внутреннего долга Брянской области к общему годовому объему доходов областного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений:

2012 год – не более 50 %;

2013 год – не более 50 %;

2014 год – не более 50 %;

2015 год – не более 50 %;»
1.4. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы» государственной программы  изложить в редакции: «Реализация государственной программы осуществляется за счет средств областного бюджета. Общий объем средств на реализацию государственной программы составляет 10 648 867,5 тыс. рублей, в том числе:

2012 год – 2 747 401,2 тыс. рублей;

2013 год – 3 085 883,8 тыс. рублей;

2014 год – 2 398 877,0 тыс. рублей;

2015 год – 2 416 705,6 тыс. рублей.».
1.5. В таблице 3 «Прогноз целевых индикаторов и показателей государственной программы» раздела 7 «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

строку:

	Объем государственного внутреннего долга
Брянской области по
состоянию на конец
отчетного периода, тыс. рублей
	не более
7200000,0
	не более
6500000,0
	не более
6000000,0
	не более
5900000,0

заменить строкой:

	Отношение объема
государственного
внутреннего долга
Брянской области к
общему годовому объему доходов областного
бюджета без учета
утвержденного объема безвозмездных
поступлений, %
	не более 50 %
	не более 50 %
	не более 50 %
	не более 50 %

2. В подпрограмме «Управление в сфере государственных финансов» (2012 - 2015 годы):
2.1. «Позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в редакции: «общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, - 2 190 384,5 тыс. рублей, в том числе:
2012 год – 412 786,4 тыс. рублей;

2013 год – 703 077,0 тыс. рублей;

2014 год – 537 097,8 тыс. рублей;

2015 год – 537 423,4 тыс. рублей»
2.2. в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» слова «объем государственного внутреннего долга Брянской области:

2012 год – не более 7200000,0 тыс. рублей;

2013 год – не более 6500000,0 тыс. рублей;

2014 год – не более 6000000,0 тыс. рублей;

2015 год – не более 5900000,0 тыс. рублей;»

заменить словами «отношение объема государственного внутреннего долга Брянской области к общему годовому объему доходов областного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений:

2012 год – не более 50 %;

2013 год – не более 50 %;

2014 год – не более 50 %;

2015 год – не более 50 %;»
2.3. В таблице 4 «Прогноз целевых индикаторов и показателей подпрограммы по годам ее реализации» раздела 2 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»
строку:

	Объем государственного внутреннего долга
Брянской области по

состоянию на конец

отчетного периода, тыс. рублей
	не более
7200000,0
	не более
6500000,0
	не более
6000000,0
	не более
5900000,0

заменить строкой:

	Отношение объема
государственного
внутреннего долга
Брянской области к
общему годовому объему доходов областного
бюджета без учета
утвержденного объема безвозмездных
поступлений, %
	не более 50 %
	не более 50 %
	не более 50 %
	не более 50 %

3. В подпрограмме «Совершенствование управления общественными финансами» (2012 – 2015 годы):

3.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в редакции: «общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, - 485 219,8 тыс. рублей, в том числе:

2012 год – 178 145,5 тыс. рублей;

2013 год – 134 215,9 тыс. рублей;

2014 год – 86 429,2 тыс. рублей;

2015 год – 86 429,2 тыс. рублей».
4. В подпрограмме «Межбюджетные отношения с муниципальными образованиями» (2012 – 2015 годы):

4.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в редакции:

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, - 7 973 263,2 тыс. рублей, в том числе:

2012 год – 2 156 469,3 тыс. рублей;

2013 год – 2 248 590,9 тыс. рублей;

2014 год – 1 775 350,0 тыс. рублей;

2015 год – 1 792 853,0 тыс. рублей».
5. Приложение 1 к государственной программе «План реализации государственной программы» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.